[image: image1.png]

  ГЛАВА

ВОЛОКОЛАМСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

     МОСКОВСКОЙ  ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От______19.07.2017______

                                  №_______1425_________
г. Волоколамск

О внесении изменений и дополнений в постановление главы

Волоколамского муниципального района от 14.10.2014 №1711
     В соответствии с Бюджетным кодексом РФ, постановлением главы Волоколамского муниципального района от 01.09.2014 №1422 «Об утверждении Порядка разработки и реализации муниципальных программ Волоколамского муниципального района Московской области», а также в связи с  проведением работы по оптимизации    муниципальной программы Волоколамского муниципального района «Развитие сельского хозяйства и расширение рынка сельскохозяйственной продукции на 2015-2020 годы»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

     1. Внести в постановление главы  Волоколамского муниципального района от 14.10.2014 №1711 (с учетом изменений и дополнений от 13.11.2014 №1897, от 23.12.2014 №2202, от 15.06.2015 №1226, от 23.09.2015 №2011, от 14.10.2015 №2194, от 08.02.2016 №296, от 28.04.2016 №813, от 27.06.2016 №1212, от 13.10.2016 №2162, от 27.01.2017 №92) «Об утверждении муниципальной программы Волоколамского муниципального района «Развитие сельского хозяйства и расширение рынка сельскохозяйственной продукции на 2015-2020 годы» (далее – Программа)  следующие изменения и дополнения:

     1.1. В  Паспорте Программы раздел «Источники финансирования муниципальной программы, в том числе по годам», изложить в новой редакции согласно Приложению 1 к настоящему постановлению.

      1.2. Раздел 5 «Планируемые результаты реализации муниципальной программы Волоколамского муниципального района  Московской области «Развитие сельского хозяйства и расширение рынка сельскохозяйственной продукции на 2015-2020 годы» дополнить пунктом 9  согласно Приложению 2 к настоящему постановлению.

      1.3. Раздел 6  «Обоснование  финансовых ресурсов, необходимых для реализации мероприятий муниципальной программы Волоколамского муниципального района «Развитие сельского хозяйства  и   расширение  рынка сельскохозяйственной   продукции
на 2015-2020 годы» дополнить Мероприятием 17 согласно Приложению 3 к настоящему постановлению.

      1.4. Раздел 7 «Перечень мероприятий муниципальной программы Волоколамского муниципального района «Развитие сельского хозяйства и расширение рынка сельскохозяйственной продукции на 2015-2020 годы» дополнить пунктом 7 согласно Приложению 3 к настоящему постановлению.

     2. Отделу развития предпринимательства и сельского хозяйства Управления экономического развития и АПК администрации Волоколамского муниципального района (Волосухина Е.И.) утвержденные изменения и дополнения в  муниципальную  программу  Волоколамского  муниципального района «Развитие сельского хозяйства и расширение рынка сельскохозяйственной продукции на 2015-2020 годы» предоставить в Министерство сельского хозяйства и продовольствия Московской области.

     3.  Опубликовать  настоящее    постановление  в  газете «Вестник Волоколамского района» и разместить его на официальном информационном Интернет-сайте администрации Волоколамского муниципального района Московской области.

     4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  первого  заместителя главы администрации Волоколамского муниципального района   Ермолаеву Т.В.
Глава Волоколамского

муниципального района                 Е.В. Гаврилов

                                                                                                                                                             Приложение 1

                                                                                                                                                             к постановлению главы Волоколамского

                                                                                                                                                             муниципального района

от  19.07.2017   №  1425
 Паспорт

муниципальной  программы Волоколамского муниципального района

«Развитие сельского хозяйства  и расширение рынка сельскохозяйственной продукции на 2015-2020 годы»

	Источники финансирования

муниципальной программы,

в т.ч. по годам:

	Расходы (тыс. рублей)

	Всего
	2015 г.
	2016 г.
	2017 г.
	2018 г.
	2019 г.
	2020 г.

	Всего:

в том числе:
	7026235,99
	658321
	828551,99
	1227253
	1432213
	1437656
	1442241

	Средства   бюджета Волоколамского муниципального района
	4584,54
	0
	615,54
	0
	1259
	1322

	1388

	Средства бюджета Московской области*
	5283,24

	0
	410,24
	743
	1582
	1624
	924

	Средства Федерального бюджета*
	7124,21
	0
	957,21
	0
	1956
	2054
	2157

	Внебюджетные  источники
	7009244
	658321
	826569
	1226510
	1427416
	1432656
	1437772

* Объемы Федерального бюджета и  бюджета Московской области уточняются ежегодно при составлении бюджета на очередной год.

                                                                                                                                                                Приложение 2

                                                                                                                                                                к постановлению главы Волоколамского

                                                                                                                                                                муниципального района

                                                                                                                                                                от  19.07.2017   №  1425
5.Планируемые результаты  реализации  муниципальной  программы

  Волоколамского муниципального района  Московской области

«Развитие сельского хозяйства  и расширение рынка сельскохозяйственной продукции на 2015-2020 годы»

	№
п/п
	Задачи, направленные на достижение цели
	Планируемый объём финансирования на решение данной задачи (тыс.руб.)
	Количественные и /или качественные целевые показатели, характеризующие достижение целей и решение задач
	Единица измере-ния
	Базовое значение показа-теля
(на начало реализа- ции программы)
	Планируемое значение показателя по годам реализации

	Бюджет Волоколамского муниципального района
	Другие источни-ки

	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	9.
	Осуществление переданных полномочий по организации проведения мероприятий по отлову и содержанию безнадзорных животных.
	0,00
	2229
	Освоение выделенных бюджетных ассигнований в полном объеме

	Тыс.руб
	0
	0
	0
	743
	743
	743
	0

                                                                                                                                                            Приложение 3

                                                                                                                                                            к постановлению главы Волоколамского

                                                                                                                                                            муниципального района

                                                                                                                                                            от  19.07.2017   №  1425
6. Обоснование финансовых ресурсов, необходимых для реализации мероприятий муниципальной программы

«Развитие сельского хозяйства  и расширение рынка сельскохозяйственной продукции на 2015-2020 годы»

	Наименование мероприятия подпрограммы
	Источник финансирования
	Расчет необходимых финансовых ресурсов на реализацию мероприятия
	Общий объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации мероприятия, в том числе по годам
	Эксплуата-ционные расходы, возникающие в результате реализации мероприятия

	1
	2
	3
	4
	5

	Мероприятие 17
Организация проведения мероприятий по отлову и содержанию безнадзорных животных

	ИТОГО:

	Всего -2229,0 тыс.руб.

2015 год -0,00 тыс.руб.

2016 год – 0,00 тыс.руб.

2017 год -743,0 тыс.руб.

2018 год –743,0тыс.руб.

2019 год -743,0 тыс.руб.

2020 год – 0,00тыс.руб.

	Средства бюджета Московской области
	Освоение выделенных бюджетных ассигнований
	Всего -2229,0 тыс.руб.

2015 год -0,00 тыс.руб.

2016 год – 0,00 тыс.руб.

2017 год -743,0 тыс.руб.

2018 год – 743,0тыс.руб.

2019 год -743,0 тыс.руб.

2020 год – 0,00тыс.руб..

	Средства федерального бюджета

	Всего – 0,00 тыс. руб.

2015 год -  0,00 тыс.руб.

2016 год – 0,00тыс.руб.

2017 год – 0,00 тыс.руб.

2018 год – 0,00тыс.руб.

2019 год – 0,00  тыс.руб.

2020 год – 0,00 тыс. руб.

	Внебюджетные источники

	Всего – 0,00 тыс. руб.

2015 год -  0,00 тыс.руб.

2016 год – 0,00тыс.руб.

2017 год – 0,00 тыс.руб.

2018 год – 0,00тыс.руб.

2019 год – 0,00  тыс.руб.

2020 год – 0,00 тыс. руб.

                                                                                                                                                                Приложение 4

                                                                                                                                                                к постановлению главы Волоколамского

                                                                                                                                                                муниципального района

                                                                                                                                                                от  19.07.2017   № 1425
7.Перечень мероприятий муниципальной программы

«Развитие сельского хозяйства и расширение рынка сельскохозяйственной продукции на 2015-2020 годы».

                                                                                                                                                                                                                                                                объем финансирования по годам (тыс.руб.)

	№п/п
	Мероприятия по реализации программы
	Перечень стандартных процедур обеспечивающих  выполнение мероприятия, с указанием предельных сроков их исполнения
	Источники финансирования
	Срок исполнения мероприятия
	Объем финансирования мероприятия в текущем финансовом году (тыс.руб.)*
	Всего (тыс.руб.)
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	Ответственный за выполнение мероприятия программы
	Результаты выполнения мероприятий программы

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	7.
	Мероприятие 17 Организация проведения мероприятий по отлову и содержанию безнадзорных животных

.
	Осуществление переданных полномочий
	Итого
	Июль-декабрь
	0
	2229,0
	0
	0
	743,0
	743,0
	743,0
	0
	Волосухина Е.И.
	Освоение выделенных бюджетных ассигнований

	Средства бюджета Волоколамского муниципального района

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства бюджета Московской области

	0
	2229,0
	0
	0
	743,0
	743,0
	743,0
	0

	Средства Федерального бюджета

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Внебюджетные источники

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0